



राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ

लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय नतिजा (त्रैमासिक)

आर्थिक वर्ष २०७०/७१ को तेस्रो त्रैमासमा

रकम रु. हजारमा

क.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
1.	कूल पूजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	118,785,581	114,200,276	97,470,703
1.1	चुक्ता पूजी	8,588,972	8,588,972	8,502,402
1.2	जगेडा	(6,060,829)	(6,598,604)	(7,592,739)
1.3	डिबेन्चर तथा वण्डहरु	-	-	-
1.4	सापटी	1,777,785	1,889,084	2,327,312
1.5	निकेपहरु	99,548,115	97,006,591	85,886,937
	क. स्वदेशी मुद्रामा	99,425,431	96,867,146	85,763,134
	ख. विदेशी मुद्रामा	122,684	139,445	123,803
1.6	आयकर दायित्व	-	-	-
1.7	अन्य दायित्वहरु	14,931,538	13,314,233	8,346,791
2.	कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	118,785,581	114,200,276	97,470,703
2.1	नगद तथा बैंक मौज्जात	11,053,109	11,558,940	9,851,320
2.2	माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	383,718	65,141	2,461,398
2.3	लगानी	42,091,264	37,210,960	28,569,081
2.4	कर्जा तथा सापट (क+ख+ग+घ+ङ. +च)	53,495,112	52,177,829	45,096,876
	क. रियल स्टेट कर्जा	2,509,079	2,492,633	2,151,802
	१. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	152,469	144,735	152,014
	२. व्यवसायीक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	1,248,960	1,227,563	899,797
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लान्टिग कर्जा समेत)	1,107,650	1,120,335	1,099,991
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	4,031,594	3,927,106	3,520,208
	ग. माजिन प्रकृतिको कर्जा	626,976	476,278	321,650
	घ. आवधिक कर्जा	2,301,482	2,244,678	2,045,212
	ङ. अर्धविकल्प / ट्रष्ट रिसिप्ट कर्जा / चालु पूजी कर्जा	26,766,356	26,538,168	22,639,066
	च. अन्य	17,259,625	16,498,966	14,418,938
2.5	स्थिर सम्पत्ति	1,154,334	1,141,024	1,109,069
2.6	गैद वैकिंग सम्पत्ति	106,901	113,282	119,917
2.7	अन्य सम्पत्तिहरु	10,501,143	11,933,100	10,263,042
3.	नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रैमाससम्ममा	गत त्रैमाससम्ममा	गत वर्षको यस त्रैमाससम्ममा
3.1	व्याज आम्दानी	4,238,890	2,831,979	4,019,749
3.2	व्याज खर्च	1,683,290	1,110,699	1,904,086
	क. खुद व्याज आम्दानी (३.१- ३.२)	2,555,600	1,721,280	2,115,663
3.3	फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	272,682	163,024	296,132
3.4	अन्य संचालन आम्दानीहरु	209,513	147,061	219,663
3.5	विदेशी विनिमयवाट नाफा नोक्सान (खुद)	36,260	29,391	(140,000)
	ख. कूल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)	3,074,055	2,060,756	2,491,458
3.6	कर्मचारी खर्चहरु	1,435,932	1,019,333	1,213,158
3.7	अन्य संचालन खर्चहरु	445,547	279,507	442,362
	ग. व्यवस्था अधिको संचालन मूनाफा(ख-३.६-३.७)	1,192,576	761,916	835,938
3.8	संभावित जोखिम बापत व्यवस्था	410,161	316,517	225,408
	घ. संचालन मूनाफा (ग-३.८)	782,415	445,399	610,530
3.9	गैद संचालन आम्दानी नोक्सानी (खुद)	5,253	1,635	2,707
3.10	संभावित जोखिम बापत व्यवस्थाबाट फिर्ता	433,957	299,412	417,024
	ङ. नियमित क्रियाकलापबाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)	1,221,625	746,446	1,030,261
3.11	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरु (खुद)	34,029	28,865	84,925
	च. बोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)	1,255,654	775,311	1,115,186
3.12	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	-	57,430	82,606
3.13	आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च	-	-	-
	छ. खुद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)	1,255,654	717,881	1,032,580
4	अनुपातहरु	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
4.1	पूजीकोष / जोखिम भारित सम्पत्ति	5.09%	4.28%	-1.68%
4.2	निष्क्रिय कर्जा / कूल कर्जा	4.77%	4.92%	5.95%
4.3	कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था / कूल निष्क्रिय कर्जा	135.22%	135.83%	131.88%
4.4	पूजीको लागत	3.04%	3.08%	3.71%
4.5	कर्जा / स्वदेशी निकेप प्राथमिक पूजी (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	52.60%	52.90%	53.11%
4.6	आधार दर	5.953%	6.280%	6.769%

नोट :

- सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा बाह्य लेखापरिक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिस्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ ।
- यस श्रद्धाका रकमसंग तुलनायोग्य वनाउन विगतका रकमहरु पुनर्वर्गीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ ।
- व्यवस्थापनको अनुमानमा यस त्रैमाससम्म सूचना हुन सक्ने कर्मचारी पेन्सन कोष बापत रु.२० करोड व्यवस्था गरी कर्मचारी खर्चमा समावेश गरिएको छ ।